АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.12.2024                                                                                                   № 39
с. Казанак
Об утверждении Порядка информационного наполнения официального сайта администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», повышения эффективности информационного сопровождения деятельности администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок информационного наполнения официального сайта администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет (Приложение №1);

1.2. Местонахождение пунктов подключения к сети «Интернет» в  муниципальном казенном учреждении культуры Краснозерского района Новосибирской области «Межпоселенческая библиотека» Половинская  библиотеке  по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, с. Половинное, ул. Центральная, 25.
2.
Специалистам администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

2.1. обеспечить предоставление информации, за исключением сведений ограниченного доступа;

2.2. обеспечить соблюдение сроков предоставления информации;

2.3. обеспечить достоверность и своевременное обновление информации.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                               А.П. Кустов
Т.В. Коротецкая
65-441

Приложение №1
к постановлению администрации

Казанакского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области
от 26.12.2024  № 39
ПОРЯДОК

информационного наполнения официального сайта
администрации Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет
1. Общие положения

1.1. Порядок информационного наполнения официального сайта администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет (далее по тексту - Порядок) определяет структуру официального сайта администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, процедуру размещения информационных материалов на официальном сайте администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрирования и технической поддержки официального сайта администрации Краснозерского района.

1.2. Официальный сайт администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района (далее по тексту - сайт) является информационной системой общего пользования, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту - сеть Интернет), в состав которой входят информационные ресурсы, содержащие информацию о деятельности Главы Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее по тексту - администрация), муниципальных учреждений, необходимую гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам) и общественным объединениям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.

1.3. Официальный адрес сайта (доменное имя): https://admkazanak.nso.ru
1.4. Права на сайт, его компоненты и содержимое принадлежат департаменту информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области. Частичное или полное использование информации, размещенной на сайте, возможно при условии ссылки на сайт.
1.5. Функционирование сервера, на котором расположены сайт и его разделы, организует департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области.
2. Структура информационных ресурсов сайта

2.1. Официальный сайт администрации состоит из следующих основных разделов:

«Органы местного самоуправления», «Документы»,  «Обращения граждан», «Противодействие коррупции», «Объявления», «Информация», «Экономика», «Социальная инфраструктура», «Информация о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».

2.2. Сайт содержит ссылки на официальные сайты Президента Российской Федерации, Губернатора и Правительства Новосибирской области, Администрации Краснозерского района Новосибирской области, Федеральной налоговой службы Новосибирской области, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, совета муниципальных образований Новосибирской области, портал Гис-приложений Новосибирской области, Единый портал государственных и муниципальных услуг
2.3. Сайт содержит разделы, в которых размещается информация о деятельности организаций и учреждений, органов местного самоуправления (Совет депутатов Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области).
2.4. По мере развития сайта состав, наименование разделов и их содержание могут изменяться.
3. Размещение информации на сайте

3.1. Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус, является открытой и общедоступной.

3.2. Запрещается:

размещение на сайте сведений, составляющих государственную тайну;

размещение на сайте информационных материалов с нарушением настоящего Порядка;

использование сайта для совершения действий, нарушающих законодательство Российской Федерации.

3.3. Информация, размещаемая на сайте, представляется в следующих форматах:

текстовая информация (форматированный текст и таблицы);

графическая информация (фотографии, рисунки, анимация);

мультимедиа (видео- и аудиоматериалы).

3.4. Информация и материалы предоставляются в управление делами администрации:
3.4.1. на бумажном носителе за подписью руководителя структурного подразделения и в электронном виде на носителе информации или посредством телекоммуникационных сетей. Фотоматериалы предоставляются только в электронном виде;
3.4.2. государственными организациями и учреждениями, органами местного самоуправления в порядке, определенном Соглашениями о сотрудничестве при размещении информации на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области;

3.5 Размещение, редактирование и удаление информации на сайте (сопровождение сайта) осуществляется специалистом администрации
4. Администрирование и техническая поддержка сайта

4.1.Администрирование сайта осуществляет специалист администрации. При администрировании сайта осуществляется:

- обеспечение размещения информации ответственными за информационное
 наполнение сайта;

- контроль за своевременностью и корректностью размещения информации на сайте;

- внесение изменений в структуру сайта.

4.2. Техническая поддержка сайта осуществляется департаментом информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области.